PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº150/2024
DATA: 22/07/2024

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária JESSICA JAQUELINE

ESTRADA DA SILVA, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº
099.868.699-94, correspondente ao período de 2023 de 22/07/2024 a
10/08/2024. (20 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e

dois dias do mês de Julho de dois mil e vinte e quatro (22/07/2024).

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

1SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 09/2024
Dispensa de Licitação nº 09/2024
Menor Preço Valor Global

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de

credenciamento: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO, NO TRÂMITE INTERNO DE PROCESSOS,

RELACIONADOS AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, ACOMPANHAMENTO NOS

PROCESSOS LICITATÓRIOS DESDE A FASE INICIAL ATÉ A HOMOLOGAÇÃO DOS MESMO

POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAEEK – ESTADO DO PARANÁ, COM ÊNFASE NA

IMPLANTAÇÃO DA LEI N.. 14.133/2021..

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/07/2024 até às 09H30.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 26/07/2024 até 09h30min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de Julho de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

2SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 13/2024
Dispensa de INEXIGIBILIDADE  nº 01/2024
Menor Preço Valor Global

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de

credenciamento: credenciamento de Instituições Bancárias e não Bancárias, para
a prestação de serviços, sem qualquer exclusividade, de arrecadação de
Contas de Água e demais receitas dos consumidores/usuários dos serviços do
SAAEK, através de documento de Arrecadação/Cobrança – Conta de Água e
demais receitas, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências,
casas lotéricas, correspondentes bancários, via Internet, autoatendimento e
através de débito automático em conta corrente, com emissão de fatura papel
e/ou outros meios que comprovem o recebimento, com prestação de contas
por meio magnético dos valores arrecadados e excepcionalmente por meio de
papel..

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 14/08/2024 até às 09H30.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 14/08/2024 até 09h30min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de Julho de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

3SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 10/2024
Dispensa de Licitação nº 10/2024
Menor Preço Valor Global

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de

credenciamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUPORTE TÉCNICO

NOS PROCESSOS TECNOLOGICOS RELACIONADOS À ADMINISTRAÇÃO DO SAEEK DO

MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR. PARA ATENDIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO SISTEMA DA

INFORMAÇÃO, E-SOCIAL e EFD-REINF, EXIGIDOS PELOS ÓRGÃOS FISCALIZADORES.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/07/2024 até às 10H00.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 26/07/2024 até 10h00min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de Julho de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

4SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 12/2024
Dispensa de Licitação nº 12/2024
Menor Preço Valor Global

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de

credenciamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE AVALIAÇÃO
HIDRÁULICA (VAZÃO) DE 1 (UM) POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMUNITÁRIO LOCALIZADO NO DISTRITO DE
JUSSIARA, NO MUNICÍPIO DE KALORE-PR.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/07/2024 até às 11H00.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 26/07/2024 até 11h00min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de Julho de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

5SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 11/2024
Dispensa de Licitação nº 11/2024
Menor Preço Valor Global

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de

credenciamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDO LOCACIONAL DE POÇOS TUBULARES

PROFUNDOS, PARA AVALIAÇÃO PRELIMINAR PARA PERFURAÇÃO DE 1 (UM)
POÇO TUBULAR ARTESIANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
AUTARQUIA.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/07/2024 até às 10H30.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 26/07/2024 até 10h30min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de Julho de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

6SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 001.2022,

CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ E A EMPRESA ELOTECH

GESTÃO PUBLICA LTDA, NOS TERMOS DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 001.2022.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado o CÂMARA MUNICIPAL
DE KALORÉ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
01.601.416/0001-28, com sede na Praça Francisco Lemes Gonçalves, nº 267, Centro,
CEP 86920-000, na Cidade de Kaloré – Pr, neste ato representada por seu Presidente Sr.
MOACIR FUZETI SEGUNDO, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado, a
empresa ELOTECH GESTÃO PUBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 80.896.194/0001-94, estabelecida na Rua Tupã, nº 1643, Recanto dos
Magnatas, CEP 87060-510 na cidade de Maringá – PR, neste ato representada por
MARCO AURÉLIO CASTALDO ANDRADE, brasileiro, casado, empresário, portador da
Carteira de Identidade RG n.º 3.310.446-4/SSP-PR, inscrito no CPF sob n.º 708.899.709-
63, residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Avenida Cerro
Azul, 2649, Lote G 36, Jardim Novo Horizonte, CEP 87010-055, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, tem entre si como certo e ajustado o presente 1º TERMO
ADITIVO de contrato, em consonância com todos os elementos da Lei Federal 8.666/93
com as alterações posteriores, do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
001.2022, e com as Cláusulas e condições a seguir estipuladas:

Cláusula Primeira – Nos termos do Artigo nº 57, II e Artigo nº
65 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, as partes resolvem prorrogar o referido
contrato por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar pelo período compreendido entre
01/08/2024 a 31/07/2025, no valor de R$ 33.079,56 (Trinta e três mil e setenta e
nove reais e cinquenta e seis centavos), conforme abaixo:

ITEM DISCRIMINAÇÃO
UNID

. QUAN
VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

01
Sistema de Gestão de Contabilidade
Pública Orçamentária e Financeira Mês

12 R$ 424,10
R$ 5.089,20

02
Sistema de Gestão de Planejamento
Orçamentário (PPA, LDO, LOA) Mês

12 R$ 159,04
R$ 1.908,48

03 Sistema de Gestão e Controle de Compras
Licitações e Contratos

Mês 12 R$ 371,07
R$ 4.452,84

04
Sistema de Prestação de Contas
Municipais

Mês
12 R$ 159,04 R$ 1.908,48

05
Sistema de Gestão do Controle
Patrimonial dos Bens Móveis e Imóveis

Mês
12 R$ 265,06

R$ 3.180,72

06
Sistema de Gestão de Portal
Transparência

Mês
12 R$ 265,06

R$ 3.180,72

07
Sistema de Gestão de RH. Folha de
Pagamento, E-Social

Mês
12 R$ 424,10

R$ 5.089,20

PODER LEGISLATIVO

7SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

08 Provimento de Data Center - EloWeb Mês 12 R$ 530,12 R$ 6.361,44

09
Sistema de Gestão Financeira -
Tesouraria

Mês
12 159,05

R$ 1.908,48

R$
2.756,63 R$ 33.079,56

Cláusula Segunda – Permanecem inalteradas e em pleno vigor
as demais cláusulas e condições do contrato originário, datado de 25 de julho de 2022.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento contratual, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de

direito, na presença das testemunhas abaixo.

Kaloré, 20 de julho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
PRESIDENTE – MOACIR FUZETI SEGUNDO

Contratante

ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA
MARCO AURELIO CASTALDO ANDRADE

Contratada

Testemunhas:

__________________________

___________________________

8SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  136

		2024-07-22T22:10:09-0300